
Република Србија
Град Лесковац
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-41156-LOC-1/2025
Заводни бр.: 353-344/25-02
Датум: 02.02.2026. год.
Л е с к о в а ц

 

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Божидара
Ђермановића из Лесковца, ул. Учитеља Јосифа бр. 19, који је поднет преко пуномоћника Александре
Ранчић из Лесковца, ул. Београдска бр.44, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и
53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 -
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 09/20, 52/21, 62/2023 и 92/25), члана 8. став 1. Правилника
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
96/2023), доноси:

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Божидара Ђермановића из Лесковца, ул. Учитеља Јосифа бр. 19, који
је поднет преко пуномоћника Александре Ранчић из Лесковца, ул. Београдска бр.44, за издавање
локацијских услова за изградњу НН мреже са уградњом 6 нова АБ стуба на КП бр. 4138 и 4062 до
ИМО1 на новом НН стубу на   КП 4062 а преко КП бр. 3997/2, 4148, 4138, 4062, за повезивање
хидрофорске кућице на КП бр. 4061 све у КО Прибој, из формалних разлога.

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева Божидар Ђермановић из Лесковца, ул. Учитеља Јосифа бр. 19, обратио се
овом органу путем система за електронско подношење пријава „еДозволе“ дана 13.12.2025. године,
преко пуномоћника Александре Ранчић из Лесковца, ул. Београдска бр.44, захтевом бр. ROP-LES-
41571-LOC-1/2025, заводни број 353-344/25-02, за издавање локацијских услова за изградњу НН
мреже са уградњом 6 нова АБ стуба на КП бр. 4138 и 4062 до ИМО1 на новом НН стубу на  КП 4062
а преко КП бр. 3997/2, 4148, 4138, 4062, за повезивање хидрофорске кућице на КП бр. 4061 све у КО
Прибој.

Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
катастарско-топографски план;
Идејно решење бр. IDR – 2109/2025 из септембра 2025.године (0. Главна свеска и 4. Пројекат
електроенергетских инсталација), урађено од стране пројектанта «МАРК16» Краља Петра
Првог бр. 16/8, Лесковац, оверено од стране главног и одговорног пројектанта Николе Симића,
дипл.инж.ел., број лиценце 350 Р140 16, и Александре Ранчић - одговорног лица пројектанта.



По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

да је надлежан за поступање по захтеву;
да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;
да је уз захтев приложено Идејно решење;
да уз захтев није приложен доказ о уплати таксе и накнаде.

Чланом 8. став 1. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/23), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова
одбацити закључком ако нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, прописани
чланом 7. овог Правилника, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање.

Како нису приложени докази о уплати одговарајуће таксе и накнаде, то нису испуњени услови за
даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 1. и 2. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19),
одлучено као у диспозитиву.

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко
овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана
достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун   Града
Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 23-058-05766.

Oбрађивач предмета  
Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.
                      
                                  
Шеф одсека за обједињену процедуру
Душанка Здравковић, дипл.правник
 
                                                                                                            Шеф одељења за урбанизам

      Јасминка Миленковић, дипл.правник   


